

Przedsiębiorstwo „NOGAT” Sp. z o.o.
Kałdowo Wieś, 82 – 200 Malbork
tel. 55 272-21-66, 272-37-53

www.nogat.malbork.pl e-mail: przetargi@nogat.malbork.pl

NIP 579-20-00-069 REGON 192792756 BDO 000085805
Kapitał zakładowy spółki 13 306 000 PLN
Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ VII Wydział Gospodarczy KRS 0000162098

Kałdowo Wieś, 25-05-2023

Znak postępowania: **DS/ 1 /2023**

Ldz. DS/ 344 /2023

Do Wykonawców

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/754194>

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ ORAZ
INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SWZ NR 2
(do zapisów SWZ DS/1/2023)**

Dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 132 Ustawy Pzp na:

„Dostawę energii elektrycznej przez okres 12 m-cy od 01.09.2023r. do 31.08.2024r.”

Na podstawie art. 135 ust 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1710) Zamawiający – Przedsiębiorstwo „Nogat” Sp. z o.o. z siedzibą w Kałdowie Wsi 82-200 Malbork wyjaśnia niniejszym treść specyfikacji warunków zamówienia odpowiadając na następujące pytania oraz wnioski:

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 2

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 1

ZAMAWIAJĄCY nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu WYKONAWCĄ, zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 2

ZAMAWIAJĄCY nie uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu WYKONAWCĄ, zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 3

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 6 do SWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kar umownych określonych w pkt 2) ust. 1 przedmiotowego paragrafu. Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy karami wskazanymi w przedmiotowym punkcie.

Odpowiedź nr 3

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 4

Dotyczy § 10 ust. 4 załącznika nr 6 do SWZ.

Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należności Wykonawcy. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zdania 2.

Odpowiedź nr 4

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 11 ust. 1 pkt 1.2 ppkt 1.2.7 załącznika nr 6 do SWZ.

Z uwagi na równoczesne wskazanie zmiany przepisów o podatku akcyzowym zwracamy się z prośbą o zmianę do treści: „zmiana wynagrodzenia O KTÓREJ MOWA W PKT. 1.2.1 oraz 1.2.6 POWYŻEJ obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających podatek VAT lub akcyzowy i nie wymaga aneksu do niniejszej umowy”.

Odpowiedź nr 5

ZAMAWIAJĄCY przychylił się do prośby i wyraża zgodę na ujednolicenie zapisów:

Załącznik nr 6 do SWZ § 11 ust. 1 pkt. 1.2 ppkt 1.2.7

Było:

1.2.7 zmiana wynagrodzenia O KTÓREJ MOWA W PKT. 1.2.1 POWYŻEJ obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających podatek VAT lub akcyzowy i nie wymaga aneksu do niniejszej umowy.

Jest:

1.2.7 zmiana wynagrodzenia O KTÓREJ MOWA W PKT. 1.2.1 oraz 1.2.6 POWYŻEJ obowiązuje od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających podatek VAT lub akcyzowy i nie wymaga aneksu do niniejszej umowy.

§ 11 ust. 3 Załącznik nr 6 do SWZ

Było:

3. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem § 9 ust. 3 oraz § 11 ust. 1 pkt 1.2.1 wymagają formy pisemnej.

Jest:

3. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem § 9 ust. 3 oraz § 11 ust. 1 pkt 1.2.7 wymagają formy pisemnej.

Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowne - po zmianie nr 1, stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 6

Dotyczy § 13 załącznika nr 6 do SWZ.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ponadto ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź nr 6

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Zamawiający informuje, iż modyfikacja zapisów SWZ nie powoduje zmiany terminu składania ofert.

Załączniki:

1. Załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowne – zmiana nr 1